[image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ.
04.12.2017года                                                №56
О внесении изменений в решение Совета депутатов

№12 от 24.04.2012 «Об утверждении Правил внешнего

благоустройства и санитарного содержания территории

МО «Нежновское сельское поселение»  МО

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области».

                 Совет депутатов МО «Нежновское сельское поселение» рассмотрев вопрос о необходимости приведения нормативных правовых актов поселения в соответствие региональному законодательству-областному закону от 02.07.2003 №47-оз «Об административных правонарушениях» с принятыми изменениями-
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов №12 от 24.04.2012 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории МО «Нежновское сельское поселение»  МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»:

1.1. внести в главу  «2.4. Мебель муниципального образования» пункт2.4.4.4.
«2.4.4.4. Сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения влечёт за собой административную ответственность.»
1.2. внести в главу  «2.7. Средства наружной рекламы и информации» пункт 2.7.2 и  пункт 2.7.3.

«2.7.2. Размещение объявлений, иных информационных материалов вне установленных мест влечёт за собой административную ответственность.»

« 2.7.3 Нанесение надписей и графических изображений вне отведённых для этих целей мест влечёт за собой административную ответственность.»

1.3. внести в главу  «3.1. Общие положения» пункт  3.1.3.

« 3.1.3. Нарушение требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселения влечёт за собой административную ответственность.»
1.4. внести в главу  «3.2. Общественные пространства» пункт  3.2.2.4

«  3.2.2.4. Ненадлежащее содержание фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений декоративного искусства влечёт за собой административную ответственность.»

1.5. внести в главу  «8.2. Уборка территории»  в пункт 8.2.3. второй абзац :

«  Создание помех для вывоза мусора и уборке территории влечёт за собой административную ответственность.»
2.Данное решение разместить на официальном сайте МО «Нежновское сельское поселение».
3.Контроль возложить на административную комиссию МО «Нежновское сельское поселение».

Глава МО

«Нежновское сельское поселение»                                      С.Г. Рябов